**93. Fundacya ks. Henryka Ottowskiego**, utworzona przez tegoż w imieniu nieznanego dobroczyńcy; 1 stypendyum na 25 zł. dla młodzieńca rodem z Myślenic lub przynajmniej z parafii myślenickiej, uczęszczającego do gimnazjum, aż do ukończenia 4 lub najwyżej 5 klasy. Zostaje pod zarządem gminy myślenickiej.

**94. Fundacya Piotra Więclawskiego**, właściciela Załuża; 6 stypendyów po 157 zł. 50 c. dla uczniów szkół publicznych w ogólności.

**95. Fundacya Maryi Rohmoder**; 1 stypendyum na 50 zł. dla słuchacza medycyny.

### Fundacye stypendyalne które jeszcze nie weszły w życie.

**96. Fundacya Tarnowska** imienia Arcyksięcia Rudolfa, utworzona przez gminę miasta Tarnowa na pamiątkę urodzin następcy tronu; 2 stypendya po 150 zł.

**97. Fundacya Wincentego Siemińskiego** dla kandydatów zawodu nauczycielskiego.

**98. Fundacya Jakóba Geislera**, pod zarządem magistratu Tarnowskiego, 2 stypendya po 25 zł. dla młodzieży chrześcijańskiej i izraelskiej, uczęszczającej do szkół publicznych.

99. Fundacya Adolfa Władysława Aleksandra Łazowskiego dla młodzieży uniwersyteckiej poświęcającej się literaturze polskiej.

100. Fundacya ks. Jana Snięckiego biskupa Przemyskiego ob. gr. kt. 15 stypendyów po 14 zł. dla ubogich uczniów z dyecezyi Przemyskiej, uczęszczających do szkoły normalnej w Przemysłu.

101. Fundacya ks. Feliksa Skibińskiego proboszcza w Zarszynie ob. łac. dla synów włościan, od 1 klasy gimnazyalnej.

102. Fundacya Stanisława Orłowskiego pod zarządem konsystorza Tarnowskiego, dla młodzieży uczęszczającej do szkół publicznych w Tarnowie. (C. d. n.)

## Dokumenta i dyplomy. Wieliczka. Rok 1511.

Król Zygmunt I. orzeka w sporze między Wójtem a Miastem Wieliczką o niektóre dochody i zagrody.

1 **Sigismundus** Dei gracia Rex Polonie Magnus Dux Lithuanie  
Russie Prussieq(ue) etc. dominus et heres. Significamus tenore  
2 p(ræ)neium quibus expedit vniuersis et singulis | presentibus  
et futuris. harum noticiam habituris. Quomodo dum coram nobis  
controuersiam inter Vnerabilem Petrum Vapowski decanum  
Eclesie Cathedralis Cracouien(sis) et Aduocatum **Vyelicien-**  
3 (sem) ex vna. Et consules Ciui|tatis **Vyelicien(sis)** partibus ab  
altera. occasione differenciaru(m) pro quibusdam redditibus et  
ortulanys aduocacalibus subortarum. verten(tem) complanare ac  
sopire in equu(m)q(ue) statum restituere vellemus. parcium pre-  
4 fatarum auditis propo|sicionibus et responsis. Talem Sentenciam  
sic de facto tulimus et promulgauimus vt sequitur. v(ideli)c(e)t  
Q(uod) consules **Vyelicien(ses)** super ortulanis aduocacalibus  
bellicalia et exactio(ne)s nllas Ciuiles debent recipere. preter  
5 census. si quos | antiquitus soluere sunt obligati. eosdem enim  
libere recipere debent. de eisdem. neq(ue) eosdem ortulanos  
pignorare et nec mancipare duntaxat Aduocatus dominus eorum  
eosdem astringere tenebitur istud soluendum. quod Ciuitati per-  
6 petuis temporibus soluere obligantur. et tenentur antiquitus. Anu-  
lum autem predicti ortulani nobis cum Ciuitate simul soluere te-  
neantur. Item idem ipse Aduocatus **Vyelicien(sis)**. iudicabit  
7 omnes Ciuitatis homines. qui ad eius | Iudicium confugient. Jure  
co(m)mu(ni) Ciuili antiquitus seruato. presertim qui sunt incorpo-  
rati Juri Ciuili per litteras predecessorum nostrorum Regum po-  
lonie. Nulla tamen eidem Advocato singularis in eisdem subiectio  
8 com|petebit. Præterea in Ciuitate nostra **Vyeliczka** Aduocatus  
Maccela iuxta sua priuilegia debet habere libera. Insuper cum  
Cameras panni edificauerit non alibi pannos vendent. nisi in eis-  
9 dem Cameris aduocato Censu so|luto. Deinde maccella penesti-  
carum Salis eadem excipiuntur et pro nobis phiseoq(ue) ac ar-  
bitrio nostro Regio conseruari ab hinc censebuntur. Ex quo syper  
ea. nec Aduocatus. nec Ciues seu Consules **Vyelicien(ses)**  
10 priuilegia ha|bent. Sextus autem denarius census exigatur per  
Aduocatum in nostris Subditis **Vyeliciensibus** quibuscunq(ue).  
sicuti nobis census soluitur. Postremo pro duabus ortulanys que  
in vno orto locate et sitt(e) sunt. Si consules presumserint |  
11 docere. q(uod) vna eorum sit empe(i)onis ipsorum. tunc habe-  
bunt et obtinebunt in eadem Jus et obedienciam. Si vero non  
docuerint Tunc aduocatus **Vyelicien(sis)** iuxta alias ortulanas  
12 habebit et obtinebit eandem. Quod quidem decretu(m) | nostrum  
sive Sentenciam in omnibus eius punctis clausulis articulis et  
condicionibus rat(am) et grat(am) haben(tes). robur debite fir-  
mitatis decreuimus obtinere. Harum quibus Sigillum nostrum est  
13 subappensum testimonio litterarum. | Dat(um) **Cracouie** feria  
secunda proxima post dominicam Conductus pasche. Anno domini  
**Millesimo quingentesimo vndecimo**. Regni vero no-  
stri quinto.